FORMULARZ INTERPELACJI

Zgtoszony/a na sesji Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego w dniu: 16.11.2015r.
przez Radng - Anne Chinalskg g .
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W sprawie: wznowienia potgczenia kolejowego na trasie Czerwiensk — Nietkow-
Laski Odrzanskie-Ciemnice-Krosno Odrzanskie-Wezyska — Watowice- Gubin-

Guben.

Tre$¢ wniosku/interpelacii:

1. Wielu mieszkancéw z Gminy Gubin, Krosno Odrzarskie oraz Dabie
codziennie dojezdza do pracy i do szkoly do Zielonej Gory.
Powoduije to duze nasilenie ruchu na drodze krajowej 32 oraz 29, a
takze tlok w autobusach zmierzajacych do stolicy naszego
wojewodztwa. Na drodze krajowej 32 czesto dochodzi do wypadkow
z uwagi na duzy ruch pojazdéw oraz tylko jeden pas ruchu w
jednym kierunku oraz waskie pobocze.

2. W imieniu mieszkancéw Gminy Gubin, Krosno Odrzanskie oraz
Dabie zwracam sie z wnioskiem o podjecie staran w celu
uruchomienia potaczenia kolejowego (szynobusu ) na trasie Zielona
Goéra — Krosno Odrzanskie - Gubin. Nadmieniam, iz jest duze
zapotrzebowanie spoteczne na stworzenie alternatywnego dojazdu
do Zielonej Géry. Tym bardziej, ze przez dtugie lata funkcjonowato to
pasazerskie potgczenie kolejowe. Zawieszono je w 2002 roku
nastapito to jeszcze w czasie, kiedy Polska nie nalezata do Unii
Europejskiej oraz nie byta takze w Strefie Schengen. Dodam
jeszcze, ze to pasazerski transport kolejowy jest priorytetem Unii
Europejskiej.

3. Wedtug Krajowego Programu Kolejowego do roku 2023 na linii
kolejowej nr 358 bedg prowadzone prace modernizacyjne na
odcinku Czerwienisk — Gubin ( granica panstwa) o wartosci 197 min.
Poniewaz jest to lista rezerwowa chciatabym sie dowiedziecC czy te

plany juz s3 realizowane, jesli nie to kiedy, majg szanse realizacji?



4. Plan Transportowy Wojewodztwa Lubuskiego — wariant minimalny
realizacji tego planu zakiada status quo w potgczeniach
transportowych — wariant rozwojowy obejmuje za$ zwigkszenie ilosci
potaczen kolejowych w tym réwniez uruchomienie nowego
potaczenia Zielona Géra - Krosno Odrzanskie - Gubin — Guben.

5. Na ile jest realne wdrozenie rozwojowych wariantow Planu
Transportowego: czy mamy jaki$é wptyw, aby budzet panstwa wspart

potaczenie srodkami w kwocie jakie przeznaczyt w 2011roku.

Propozycja zatatwienia sprawy:
(wypetni¢ w przypadku wniosku)

*zaznaczy¢ wiasciwe

*Kazdy wniosek skladany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Wo;ewodztwa Lubuskiego powinien ?,qmerac
krotkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycije jej zalatwienia.
Whiosek, ktory nie bedzie zawierat propozycji rozwiazania sprawy, bedzie traktowany i rozpatrywany jako |nterpelqglg, ezyli
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarzadu Wojewodztwa.
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Odpowiadajac na Pani interpelacje, w sprawie potgczenia kolejowego na trasie Zielona Gora —
Czerwiensk — Nietkow — Laski Odrzanskie — Ciemnice — Krosno Odrzanskie — Wezyska — Watowice —
Gubin — Guben, zlozong podczas XIV zwyczajnej sesji Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego, ktora odbyta
sie w dniu 16.11.2015 r., niniejszym informuje, jak ponizej.

Ad. 1
Kwestia poprawy skomunikowania poszczegolnych gmin, lezacych na terenie powiatu

krodnienskiego, z Zielong Goérg byta przez nas analizowana wroku 2014. Potaczenia komunikacyjne
z poszczegolnych miejscowosci, wykonywane publicznym transportem zbiorowym, wygladajg nastepujaco:

1) Ciemnice - 2 potgczenia autobusowe w dni nauki szkolnej do Zielonej Gory

2)  Krosno Odrzanskie - 32 potgczenia autobusowe do Zielonej Gory

3) Wezyska - 2 potgczenia autobusowe do Zielonej Géry oraz 9 potgczen do Krosna Odrzanskiego

4)  Watowice - 6 potaczen autobusowych z Gubinem i jedno z Krosnem Odrzanskim

5  Gubin - 8 potaczen autobusowych do Zielonej Goéry

Zwracamy przy tym uwage na nieatrakcyjna lokalizacje stacji i przystankow kolejowych, ktore sg znaczaco
oddalone od miast, ktdre maja obstugiwa¢. W przypadku Krosna Odrzanskiego i Gubina stacje sg oddalone
od centrow okofo 5 kilometrow, a zatem uruchomienie potaczen kolejowych musiatoby zosta¢ w tych
miastach uzupetnione o dodatkowa komunikacje miejska.

Ad. 2

Pragne zapewnic¢, ze proba reaktywacji potaczenia kolejowego Zielona Gora — Krosno Odrz. -
Gubin/Guben byta przez nas wielokrotnie podejmowana. Od 2012 roku, w przetargach na realizacje
przewozow kolejowych na terenie naszego wojewodztwa, przewidywano mozliwos¢ rozszerzenia
zamowienia o przewozy na tej linii komunikacyjnej, pod warunkiem pozyskania dodatkowych srodkow
finansowych na ten cel. Jak dotad przeszkoda w realizacji tego zamierzenia byly ograniczone $rodki
budzetowe wojewodztwa lubuskiego oraz brak dotacji celowej z budzetu panstwa na finansowanie
przewozow transgranicznych.



Ad.3

Wyjasniamy, ze udziat Wojewodztwa Lubuskiego w realizacji zadan ujgtych w Krajowym Programie
Kolejowym do roku 2023 jest ograniczony wytacznie do projektow z Regionalnego Programu Operacyjnego
Lubuskie 2020. Za realizacje pozostatych inwestycji, w tym prac na odcinku Czerwiensk - Gubin,
odpowiedzialna jest strona rzadowa, ktéra nadzoruje zarzadce infrastruktury kolejowej PKP PLK SA.
W chwili obecnej nie posiadamy wiedzy na temat planow PKP PLK SA w zakresie konkretnych prac
na przedmiotowym odcinku.

Ad. 4

W istocie takie polaczenie jest przewidywane do uruchomienia wramach wariantu rozwojowego
okreslonego w ,Planie zrownowazonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na sieci
komunikacyjnej w wojewddzkich przewozach pasazerskich”. Nadmieniam, Ze aktualizacja tego dokumentu
zostata zatwierdzona przez Sejmik Wojewodztwa Lubuskiego w dniu 16.11.2015 .

Ad. 5

Glowna bariera w realizacji wariantu rozwojowego ww. ,Planu transportowego” sg obecnie wysokie
koszty, ktére musimy ponosi¢ jako organizator potaczen udzielajgc operatorowi publicznego transportu
zbiorowego rekompensaty finansowej. Wplywy z biletow nie pokrywajg bowiem kosztow uruchomienia
polaczenia kolejowego, ktore funkcjonuje jako przewéz uzytecznosci publicznej. Zeby skonstruowaé
odpowiednig oferte przewozowa, nalezatoby uruchomi¢ co najmniej 6 par pociagow, gdyz mniejsza ich
ilos¢ nie bedzie atrakcyjna alternatywa dla istniejacych potaczen autobusowych. Budzet wojewodztwa
musialby wowczas zosta¢ zwigkszony o kilka milionow ztotych na udzielenie dodatkowej rekompensaty dla
kolejowego operatora, z ktorym zawieramy umowe o $wiadczenie ustug publicznych. Nalezy w tym migjscu
zwrécic uwage, ze naterenie wojewodztwa funkcjonuja linie kolejowe, na ktorych ilos¢ potaczen
pasazerskich jest niewystarczajaca w stosunku do potrzeb. Wg naszej opinii uruchamianie nowej linii
komunikacyjnej, w sytuacji gdy naistnigjacych juz liniach wystepujg braki wilosci pofaczen, stanowic
bedzie obciazenie dla budzetu wojewodztwa, niewspoimieme do uzyskanych korzysci spolecznych
w danym powiecie.

Samorzad Wojewodztwa Lubuskiego wielokrotnie interweniowat w sprawie utworzenia rezerwy
celowej budzetu panstwa na finansowanie przewozéw w strefie transgranicznej do ktorych kwalifikuje sie
linia komunikacyjna Zielona Géra — Guben. Juz w 2011 roku przyjeto stanowiska Sejmiku Wojewodztwa
Lubuskiego orasz Konwentu Marszatkow w sprawie nafozenia nawojewodztwa zadania organizaci
przewozow w strefie transgranicznej bez zabezpieczenia $rodkow naten cel. W kolejnych latach
kilkukrotnie wystepowalismy do strony rzadowej o utworzenie rezerwy celowej na finansowanie potaczen
transgranicznych, jednakze kazdorazowo nasze wnioski rozpatrywano negatywnie. Jeszcze we wrzesniu
br. Konwent Marszatkow przyjat kolejne stanowisko w sprawie zapewnienia koniecznych Srodkow
finansowych z budzetu panstwa na realizacje zadania organizowania kolejowych potgczen
transgranicznych.
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